
令和３年９月１３日 

保護者各位 

 

藤井学園寒川高等学校 

校 長  乃 村  久 信 

 

 

新型コロナウイルス感染症にかかるワクチン接種後の対応について（お知らせ） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動の推進にご支援とご理解を賜りまして、ありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の新規感染者拡大防止のため、ご家庭にもお住まいの自治体

よりお子様を対象として「ワクチン接種券」が順次送付される、あるいはされたことと存じます。 

 授業日にワクチンを接種する場合、副反応により登校が困難な場合の欠席につきましては、お

子様が不利益を被らないように、次の通り対応いたします。保護者の皆様におかれましても、現

況をご賢察いただき、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 本校の対応について 

 

 （１）接種当日は、出席停止の扱いとします。 

 （２）接種翌日以降、副反応により登校が困難な場合についても、出席停止の扱いとします。 

    ただし、３日を超えて副反応が続き、登校が困難な場合については、必ず医療機関を受

診の上、医師の判断を仰いでください。 

 （３）接種を受ける、または受けないことによって、差別やいじめが起きることがないように、

次のように指導します。 

  ア ワクチンの接種は強制ではないこと。 

  イ 周囲にワクチンの接種を強制してはいけないこと。 

  ウ 身体的な理由等、様々な事情によってワクチンを接種することができない人や接種を望

まない人もいること。また、その判断は尊重されるべきであること。 

 

２ その他 

 

 接種については、あくまでも各個人、ご家庭の判断によるもので、本校より推奨するものでは

ないことを申し添えます。 

以上 


